ne : omnis enim tentatio exhibet nobis aliquid, quod Deo præferamus, quod à Dei servitio nos abstrahit, quod sceptrum in corde nostro affectat.

Punct. 2. *Dominus n Deum suum timetis*, juxta textum Hebraicum. Quid timemus ? malum, & eum, qui infligit malum. Quod est majus malum mala morte, judicio & sententiâ damnationis æternæ, ipsa damnatione ? Hæc omnia sunt in manu Dei, qui ea pro peccatis nostris potest infligere. Quidni ergo hunc solum timeamus ?

Punct. 3. Pulcherrimè S. Cyprianus : Dejecit se de culmine generositatis suæ, qui admirari aliquid post Deum potest. Quid enim sunt omnia Deo comparata ? nisi vanitates, umbræ, sordes ? quæ nec amari, nec timeri merentur.

MEDITATIO CCLXXXVI.

Punct. 1. *Non est bonum sumere panem filiorum & mittere canibus.* Marc. cap. 7. Voluit Christus dicere : ad Israelitas missus sum, non ad idololatrias. Caritas debet esse ordinata, & illis prius succurrere, quibus magis obligamur, dein etiam aliis. Visitationes infirmos, consolamur afflictos, monemus errantes foris, & domi negligimus ; forsitan & nos ipsos ?

Punct.

Punct. 2. *Utique Domine; nam & catelli comedunt sub mensa de micis puerorum. Marc. cap. 7.* Magna humilitas! Non ægrè ferebat comparari cum canibus mulier hæc; sed instabat precibus. Quid non denique obtinet humilium oratio apud Deum! Cogita te quasi catellum in comparatione DEI servorum.

Punct. 3. *Propter hunc sermonem vade, exiit demonium à filia tua. Marc. cap. 7.* Humilis ista responsio expulit superbum dæmonem. Oratio humiliantis se penetrabit nubes. Agnoscamus, nos magis dependere à miseratione Domini Dei, quàm canes à libertate heri

MEDITATIO CCLXXXVII.

Punct. 1. *Magister, hæc omnia observavi à juventute mea. Marc. cap. 10.* Hoc tu forsàn dicere non potes, & ideo in amaritudine animæ tuæ deplora peccata tua, ut tanquam pœnitens habeas vitam æternam. Si autem id ipsum potes dicere, humilia te & gratias age, atque ad perfectiora enitere.

Punct. 2. *Jesus autem intuitus eum dilexit eum, Marc. cap. 10.* id est, suavissimo oculorum obtutu illum respexit, signi-

significans , quanto amore prosequatur eos , qui Divinæ voluntati perfectè obediunt. Putasne , quòd similem amorosum aspectum sis meriturus in posterum?

Punct. 3. *Unum tibi deest, Marc. cap. 16.* scilicet ad perfectionem; nempe vera spiritus paupertas , & ab omnibus rebus creatis abstractio , sine ulla adhæsione inordinata ad ullam creaturam.

MEDITATIO CCLXXXVIII.

Punct. 1. *Misereor super turbam, quia ecce jam triduo sustinent me. Marc. cap. 8.* Magnus profectò auditorum Christi fervor & insignis patientia! quam Christus grandi miraculo remunerari voluit. Quid non evincimus denique perseverantiâ in orando & patiendo? Nimis bonus est Deus ; non potest nos perseverantes videre & non exaudire.

Punct. 2. *Manducaverunt & saturati sunt, Marc. c. 8.* panibus scilicet & piscibus. Paupertina mensa fuit; saturati tamen sunt. Paucis natura contenta est , paucis paupertas , paucis sanitas. Nunquam queritur, qui verè Religiosus est.

Punct. 3. *Et dimisit eos, Marc. c. 8.* passos nimirum cibo spirituali & corporali. Divinum quid est, neminem à se dimittere, nisi rationabiliter contentum. Ipso opere
auxi-

auxilio esse non potes ? sis saltem verbo sincero, & benigno, cui credi possit Est homo homini DEUS, est homo homini lupus.

MEDITATIO CCLXXXIX.

Punct. 1. *Venit Jesus à Galilea in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo. Matth. cap. 3.* Profundissima Christi humilitas exprobrat Pharisæis baptismum hunc fugientibus, & nobis summam superbiam nostram. Videri volebat coram hominibus peccator, qui omnino non erat, & nos volumus videri semper innocentes, qui sumus verè peccatores.

Punct. 2. *Sine modo, sic enim decet nos implere omnem justitiam. Matth. cap. 3.* Quam justitiam? an ad ullam pœnitentiam obligabatur Sanctitas? omnem nempe occasionem merendi, & virtutem exercendi. Qui Deum diligit, nihil negligit. O quot occasiones faciendi bona negligimus! quantum est tœdium nostrum in aggrediendo humilia!

Punct. 3. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Matth. c. 3.* propter stupendam humiliationem. Ipse Spiritus Sanctus descendit ad hoc spectaculum. Angeli attoniti hæserint, videntes, Regem juum sub schemate pec-

peccatoris, pœnitentiam agentis. Quid tu ad hæc? repo in abyssum confusus.

MEDITATIO CCXC.

Punct. 1. *Vidit hominem sedentem in telonio Matthæum nomine. Matth. cap. 9.* Mirabilis vocatio ad Apostolatam ex telonio! Mirabilis DEUS! qui vocat ea, quæ non sunt, sicut ea, quæ sunt. Quid vidit Christus in telonario? quid in te?

Punct. 2. *Et dixit illi: sequere me. & surgens secutus est eum. Matth. c. 9.* Magna gratiæ potentia! magna resolutio Matthæi! Aude aliquid, generose anime, & uno actu heroico certam fac vocationem & prædestinationem tuam! Hæres ad telonium, hoc est, ad unum aliquem scopulum, hunc transfili.

Punct. 3. *Ecce multi publicani & peccatores venientes discumbebant cum Jesu. Matth. c. 9.* Neminem excludit Christus à charitate sua, neminem excludit à tua. Forsan agis cum Magnis inter mille respectus & timores perdendi favorem vanissimum! Quàm fructuosius, quàm tibi gloriosius ageres cum minimis!

MEDITATIO CCXCI.

Punct. 1. *Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas. At ipse ait: veni. Matth. c. 14.* Magnus amor Petri erga Christum! magna fides! Ambulat supra aquam, ut citò veniat ad Christum. Ecce, quàm nihil amoris sit impossibile, nihil fidei! Quàm magna faceremus, si verè diligeremus, & vivaciter crederemus!

Punct. 2. *Videns verò ventum validum, timuit. Matth. c. 14.* Quamprimum Petrus dubitavit, & in fide vacillavit, Christus à miraculo cessavit. Nemo magis impedit Deum à beneficiis nobis conferendis, quàm nosmet ipsi! Nos à fiducia nostra delistimus, nos de DEI bonitate dubitamus, nos patrem nostrum esse obliviscimur.

Punct. 3. *Clamavit, dicens: Domine salvum me fac! & continuo Jesus extendens manum apprehendit eum. Matth. cap. 14.* Permittit nos DEUS tentari & periclitari, ut nos commonefaciat fragilitatis nostræ; continuo autem extendit manum suam, si cum fiducia ad illum confugimus, & nostram imbecillitatem fatemur. Nosce te ipsum.

MEDITATIO CCXCII.

Punct. 1. *Simile est Regnum cœlorum thesauro abscondito in agro. Matt. cap. 13.* Thesaurus absconditus sunt opera meritoria; ager est vita præsens, in qua thesaurus iste apud plurimos non est in æstimatione. Qui autem illum nōrunt æstimare, omnia alia contemnunt, ut istum sibi thesaurum comparent. Maxima negligimus, minima curamus.

Punct. 2. *Inventâ autem unâ pretiosâ margaritâ, abiit & vendidit omnia, quæ habuit, & emit eam. Matt. cap. 13.* Margarita hæc est gratia, cujus unus gradus pretiosior est omnibus mundi thesauris. Si nōsemus perfectæ gratiæ pretium, usque ad sanguinem laboraremus pro ejusdem augmento.

Punct. 3. *Emit eam. Matth. c. 13.* Non est emptio mirabilior, quàm gratiæ. Pro uno suspirio venalis est gratia, quæ habet divitias æternum mansuras, & possessionem thesauri infiniti. Quare non identidem emimus? quia gratiæ pretium non perpendimus.

MEDITATIO CCXCIII.

Punct. 1. *Exiit, qui seminat, seminare. Matth. cap. 13.* Qui seminat, Deus est. Semen, quod seminatur, sunt gra-

gratiæ actuales. Terra, in quam seminatur, est cor humanum. Quotidie Deus seminat: cadit autem semen secus viam, quando inspirationes Divinas nobis eripi finimus à volucris, ab inconstantia nostra.

Punct. 2. *Alia autem ceciderunt in petrosa, ubi non habebant terram multam. Matth. cap. 13.* Mutamus identidem proposita nostra, & nova inquirimus, & sic nunquam agunt radices. Bona relinquimus, meliora inquirimus, nulla servamus.

Punct. 3. *Alia autem ceciderunt in spinas, & creverunt spinae, & suffocaverunt illa. Matth. cap. 13.* Negotia, curæ, occupationes nimix, timores &c. ita facultates nostras obruunt, ut de propositis non aut cogitemus, aut resiliamus, rati, omnia alia esse magis necessaria, quam ea, quæ ad Deum sunt.

MEDITATIO CCXCIV.

Punct. 1. *Exeuntes autem Pharisæi consilium adversus eum faciebant, quomodo perderent eum. Matth. cap. 12.* Invidia malorum, & incorrigibilitas sceleratorum servis Dei insidias & exitium struunt. Fac bonum, & neminem time. Sic pati, sic mori gloriosissimum est. Re-

ligiosus es? ergo mundi hostis. Quid aliud, nisi hostile expectes?

Punct. 2. *Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem ejus. Matth. cap. 12.* Mansueti & humiles fugiunt contentiones & clamores; propugnant veritatem absque commotione & impetu, & sic influunt in mentes hominum, modestè tacendo plus efficiunt.

Punct. 3. *Hic non ejicit demones, nisi in Beelzebub. Matth. c. 12.* Aliud à mundo non spera, quàm maledicta & ingritudines pro beneficiis. Transit Christus benefaciendo, & sanando omnes, & non nisi blasphemias & contumelias retulit, non tamen ideo destitit. Pro certo habe: omnium dilectissimi erunt omnium ingratiissimi, & qui pene negligebantur, gratissimi.

MEDITATIO CCXCV.

Punct. 1. *Beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me. Matth. c. 11.* Illi in Christo scandalizantur, qui erubescunt Christi humilitatem, paupertatem, & patientiam; qui nolunt imitari pro ratione vocationis suæ; qui nihil volunt experiri de iis, quæ expertus est Christus, nihil sentire de incommodis vitæ religiosæ &c.

Punct.

Punct. 2. *Abcondisti hæc à sapientibus, & revelasti ea parvulis. Matth. cap. 11.* Quinam sunt hi parvuli? qui se Deo perfectissima humilitate subjiciunt, & ex omni parte se à Deo pendere agnoscunt, parvi in oculis suis, & secum agi permittunt, sicut Deus vult.

Punct. 3. *Venite ad me omnes, qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. Matth. c. 11.* Ad me in omni negotio confugite, & mecum onus vestrum dividite. Sicut Simon Cyrenæus me juvit in portanda cruce mea, sic ego vos juvabo in portanda vestra. Sicut sine me nihil potestis facere, ita sine me nihil velitis facere.

MEDITATIO CCXCVI.

Punct. 1. *Qui recipit vos, me recipit. Matth. c. 10.* Qui vobis, Apostolis meis, minimis meis, benefacit, mihi benefacit. Quid non faceremus Christo ad nos venienti, & à nobis aliquid petenti? Da proximo in nomine Christi, & Christo dedisti. Nemo tam pauper est, qui non possit beneficium præstare alteri in nomine Christi.

Punct. 2. *Et quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aque frigida, tantum in nomine discipuli,*

puli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam; Matth. cap. 10. hoc est, qui aliquid, quod quocunque modo ad me spectat, amaverit & foverit, à me recipiet, à me redamabitur in vitam æternam.

Punct. 3. *Unus ex illis (passeribus) non cadet super terram sine Patre vestro. Matth. cap. 10. Tanta cura est DEO de hominibus, etiam despiciatissimis coram mundo, ut de singulis juvandis cogitet. Si passeris non obliviscitur, quomodo hominis obliviscetur? Et nos quoties, & quamdiu obliviscimur Dei.*

MEDITATIO CCXCVII.

Punct. 1. *Qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus; Matth. cap. 10. hoc est, qui amat aliquam creaturam cum offensione Dei, non est dignus, quem Deus amet.*

Punct. 2. *Qui invenit animam suam, perdit illam. Matth. c. 10. hoc est, qui corpus suum & vitam suam plùs amat, quàm servitium Dei, excidet à servitio Dei. Qui, ne corpori molestiam faciat, intermittit, quæ Dei sunt, sensim animæ detrimentum faciet. Qui vitam suam prolongaturus nimium delicate se gerit, animæ incrementum detrahit.*

Punct.

Punct. 3. *Qui non accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus. Matth. cap. 10.* Qui nihil pati vult propter me, non est dignus, cui applicem fructum passionis meæ. Nemo potest me sequi, nisi cruce aliqua oneratus. Nemo cœlum ingredietur, nisi crucem aliquam exhibuerit, quam pro me gestavit,

MEDITATIO CCXCVIII.

Punct. 1. *Quarebat videre Jesum, quis esset, & non poterat præ turba, quia staturâ pusillus erat. Luc. cap. 19.* Placuit Christo desiderium Zachæi, & ideo datâ operâ suspexit in arborem, in qua sedebat, & vocavit eum. Quam bonus est DEUS! qui etiam remuneratur desideria & bonam voluntatem nostram, si operis non habemus facultatem.

Punct. 2. *Zachæe festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. Luc. cap. 19.* Quanto cum gaudio & festinatione Zachæus ex sicomoro descendit! Festinans descendit, & suscepit illum gaudens. Et quis non festinet accipere talem hospitem? quis non gaudeat? Quoties pulsatur ad sacrificium, cogita, Christum invitare te ad se suscipiendum in domo tua. Quo gaudio vadis?

Punct. 3. *Hodie salus domui huic facta est. Luc. cap. 19.* Ubi Christus habitat, ibi salus. Habitat autem ibi, ubi liberaliter omnia dimittuntur, quæ in domo non deberent esse. Zachæus obtulit omnia. Quid tu?

MEDITATIO CCXCIX.

Punct. 1. *Respondit ei languidus: Domine, hominem non habeo. Joan. c. 4.* Est homo homini lupus, est homo homini Deus. Hoc est: Ita nos erga homines geramus, ut nullus possit dicere: hominem non habeo, qui mihi beneficiat. Nihil gloriosius homini, quam hominem juvare.

Punct. 2. *Ecce sanus factus es; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. Joan. cap. 5.* Morbus huius hominis fuit poena peccati; ideo, ne relabatur, monuit ipsum Christus. Pejor est culpâ recidiva peccati, ob majorem ingratitude & impudentiam, ac etiam majorem proclivitatem ac consuetudinem. De propitiato peccato noli esse sine metu; noli tibi fidere vel ad horam!

Punct. 3. *Ne deterius tibi aliquid contingat. Joan. cap. 5.* Qui recidit in morbum, gravius ægrotat, quia corpus priore morbo jam est debilitatum.

Sic qui recidit in peccatum. Non est gravior pœna, quam Deus potest homini infligere, quàm si unum peccatum puniat reincidentia in alterum peccatum.

MEDITATIO CCC.

Punct. 1. *Reversi sunt autem septuaginta duo cum gaudio; Luc. c. 10.* dicentes: Domine, etiam dæmonia subji-
ciuntur nobis in nomine tuo. Meliùs dixissent: plurimi convertuntur ad doctrinam tuam; quia hic est finis primarius operariorum, quem unicè debent quære. Accidentia subinde vana sunt.

Punct. 2. *Gaudete autem, quod nomina vestra scripta sunt in cœlis. Luc. cap. 10.* Quid eis profuisset, multos ex obsessis expulisse dæmones, si post omnem laborem suum suæ salutis incurii ad ipsos etiam venissent dæmones? Inter convertendos tu primus esto.

Punct. 3. *In ipsa hora exultavit Spiritu Sancto, Luc. cap. 10.* prævidens salutem electorum, & fructum laborum ac sanguinis sui, eorum præsertim, quos ante oculos habebat, pauperum, simplicium, plebejorum &c. qui non scandalizabantur in Magistri sui paupertate & humilitate.

MEDITATIO CCCI.

Punct. 1. *Observabant eum, si Sabbatho curaret, ut accusarent illum.*

Marc. cap. 3. Hi sunt, qui omnia observant, ut habeant, quod corrigant, deferant & calumnientur, non ex charitate aut amore disciplinæ, sed ut ipsi exacti videantur, & æstimentur, cum ipsi sint omnium imperfectissimi, & suæ perfectionis incurii?

Punct. 2. *Liset Sabbathis benefacere?* *Marc. cap. 3.* Hi observatores plerumque non penetrant rationes, propter quas aliquid fit; judicant intentiones hominum, quas scire non possunt; lædunt charitatem, dissolvunt concordiam, se ipsos negligunt, sunt homines otiosi, & solitudinis religiosæ hostes.

Punct. 3. *Circumspiciens eos cum ira contristatus super cæcitate cordis eorum.* *Marc. cap. 3.* Hi, qui in omnia se immiscent, & omnia volunt corrigere, contristant cor DEI cæcitate sua, involant in iudicium Dei, Superioribus sunt molesti, judicant & deferunt juxta suas imaginationes, se ipsos non cognoscunt, omnibus se meliores putant, nullam solidam virtutem habent. Noli esse justus nimium in oculis tuis.

MEDITATIO CCCII.

Punct. 1. *Si vis , potes me mundare. Marc. cap. 1.* Magna fides & fiducia leprosi hujus in Christum fuit. Vide, quæ in te lepra sit , & postmodum dic Christo: Si vis mei misereri, potes me mundare à lepra defectûs hujus mei ; ut autem velis , aspice in me summam de potentia & bonitate tua fidem & fiduciam meam , quibus ex mea parte conjungam specialem diligentiam.

Punct. 2. *Jesus autem misertus ejus extendens manum suam. Marc. cap. 1.* Vide, quàm libenter DEUS adjuvet, si confidenter ab eo auxilium petimus, & ipsimet efficaciter velimus liberari à defectibus nostris. Extendit manum suam, gratiam suam, arripe illam.

Punct. 3. *Volo , mundare. Marc. cap. 1.* O quoties vult DEUS, ut mundemur, & ipsi non adhibemus remedia, per quæ DEUS nos vult mundari; aut quia amor proprio sunt gravia, aut quia non inquirimus in defectus nostros, & sic volumus, & non volumus mundari.

MEDITATIO CCCIII.

Punct. 1. *Non est occultum , quod non manifestetur. Luc. c. 8.* Ergo nulli

unquam loquere , quod nolles manifestum fieri. Ergo manifesta omnia, & nihil occulta , quod nolles coram toto mundo manifestari ad confusionem tuam. Ergo nihil age, quod malum sit , in occulto ; quia nihil potes agere in occulto: quid enim ages, cui Deus & Angelus tuus non intersint ?

Punct. 2. *Qui habet, dabitur illi.* Luc. cap. 8. Qui habet gratiam , & operatur cum illa , singulis momentis fit ditior. Tanta est efficacia gratiæ, ut omnia faciat meritoria, etiam quæ aliàs sunt indifferentia, si propter Deum fiant. Diligentibus DEUM omnia cooperantur in bonum.

Punct. 3. *Quicumque non habet, etiam quod putat se habere, auferetur ab illo.* Luc. cap. 8. Qui non est in gratia , nec conatur ad illam pervenire, spoliabitur à Deo plurimis adjumentis, quibus deficientibus properabit magnis passibus ad ruinam. Sûntne defectus tui tales, qui facilè possunt fieri graves?

MEDITATIO CCCIV.

Punct. 1. *Ipsam interrogate; etatem habet.* Joan. cap. 9. Nolebant parentes cæci nati testimonium dare in favorem CHRISTI , quia Judæos timebant. Idipsum faciunt tepidi Christiani
& Re-

& Religiosi, qui verecundantur, detrahentibus, malè agentibus, contra veritatem loquentibus resistere, ne incurrant invidiam aut odium malorum; canes, non valentes latrare, ne amittant suos aut suas.

Punct. 2. Pharisei nec parentibus, nec cæco curato credere voluerunt ob exacerbatum in Christum & depravatum animum. Hæc malitia est depravati affectus, quæ etiam in rebus clarissimis & justissimis obfuscat intellectum. Non sis præoccupatus. Nunquam ita obfirma animum, ut rationem non admittas. Nihil ex passione.

Punct. 3. Contrà expende cæci curati pium in Christum affectum. Fessus est sine metu coram inimicis Christi suam curationem, defendit Christi innocentiam, publicè est confessus, eum esse à DEO, non esse peccatorem. Age etiam tu causam Christi, causam innocentum, afflictorum, & tanquam murum te interpone, etiamsi extra Synagogam (amicitiam malorum) fias.

MEDITATIO CCCV.

Punct. 1. *Quoniam in furorem verus est. Marc. cap. 3.* Si Christus gravissimam hanc censuram ab amicis suis toleravit, quid te oportet facere, qui non es sanctissimus, neque circumspicissimus,

simus, si etiam tui te persequuntur? sed erit opus heroico silentio, absque hoc, quod ulli afflictionem tuam queraris.

Punct. 2. *In principe demoniorum eiecit demonia. Marc. c. 3.* Gravissima hæc in Christum fuit blasphemia, quam tamen modestissimè refutavit. Omnes tuas injurias & afflictiones tuas confer cum hac. Noli tristari, noli conqueri, noli irasci, noli mutare tua bona proposita, noli quærere vindictam, sed tace, & Divino judicio contentus esto.

Punct. 3. *Qui non congregat mecum, spargit. Marc. c. 3.* Congregat cum Christo, qui ad finem creationis & vocationis suæ facit omnia. Spargit, qui plurima facit extravagantia, sine fructu, sine merito, sine conjunctione cum Deo; sed ducitur suo gustu, sua inclinatione, sua persuasione.

MEDITATIO CCCVI.

Punct. 1. *Et surgens Jesus sequebatur eum. Matth. c. 9.* Quamprimum Princeps Christum rogavit, statim ivit Christus. Imitare hanc in gratificando facilitatem, &, quod potes facere, & vis facere, fac statim, fac vultu hilari, fac cum magna charitate, etiam cum tuâ molestiâ.

Punct.

Punct. 2. *Et cum ejecta esset turba, intravit. Matth. c. 9.* In & cum turba nihil agitur serium, ordinatum & prudens, sed omnia cum tumultu. Quare, si vis excitare mortuum, te, vel alium, in solitudine aggredere hunc actum. Vis excitare plures ad fervorem, aggredere singulos.

Punct. 3. *Et deridebant eum. Matth. c. 9.* Cum hac petulanti turba etiam nos quandoque aliorum bene dicta, bene facta, bene omissa improbamus & deridemus, non tantum in corde, sed etiam coram aliis, omnium censores facti antè, quàm rationem audiverimus. Non sis primò occupantis.

MEDITATIO CCCVII.

Punct. 1. *Curavit in ea ipsa hora multos à languoribus, & spiritibus malis, & cæcis multis donavit visum.*

Luc. c. 7. Qui in servitio Dei languent, sunt tepidi & remissi in operibus suis. Qui plagas habent; ii sunt, qui defectus habent aliis notos cum offensione. Curantur hi à Christo manuum impositione seu amore ad labores statui convenientes.

Punct. 2. Alii vexantur à spiritibus malis, hoc est, suggestionibus puritati contrariis, aut unitati. Illis dicit Christus: Sufficit tibi gratia mea: si nimirum strenuè

fugerint, principiis obstiterint, occasiones declinârint, coram Deo se humiliârint. His: Hæc mando vobis, ut invicem diligatis.

Punct. 3. Alii cœci sunt; quia ita vivunt, ac si non viderent per fidei oculos. Quid non vident? Magis quærenda esse bona mansura, quàm transitura; magis curandam esse gratiam Dei, quàm favorem hominum; magis attendendum esse defectibus propriis, quàm alienis; magis serviendum communitati, quàm commodis propriis.

MEDITATIO CCCVIII.

Punct. 1. *Defunctus efferebatur filius unicus. Matth. c. 7.* Imaginare tibi statum defuncti hujus, & cogita, quid doluerit hæc anima à se factum vel omis- sum, dum esset in corpore? quid desideraverit facere, si daretur ei reditus ad vitam? quid timuerit, sciens, se ad severum Judicem trahi.

Punct. 2. Cogita, si hoc momento deberes mori, quid faceres? quid optares? quid timeres? Fortasse veniet dies ista post aliquot primùm annos? veniet tamen. Fortasse veniet brevì? sive tardè, sive citò venerit, dispone domui tuæ.

Punct. 3. *Efferebatur filius unicus, solatium unicum & unica spes matris.* Scivit hoc Deus, & permisit. Doctrina hæc tua

tua fit in omni casu, ut non queraris, aut inordinate tristeris in ullo eventu, ut in inexpectatissimo, gravissimo, tristissimo. Deus scivit, & permisit, & hujus permissionis gravissimas causas habuit.

MEDITATIO CCCIX.

Punct. 1. *Turba civitatis multa cum illa. Luc. c. 7.* Vidua hæc debuit esse vitæ bonæ & pacificæ, aliàs non tam multi funus hoc comitati fuissent. Magnum aliquid est, in communitate vivere, & virtutem cum pace conservare. Mansuetudo tamen & patientia hoc obtinent.

Punct. 2. Quantum in te est, compatere patientibus verbo & opere: nam Deo summopere placet hæc exhibitio charitatis, valde conciliat nobis homines, certò similem mensuram charitatis nobis obtinebit à Deo, remuneratore omnium beneficiorum proximis exhibitorum propter se.

Punct. 3. *Tetigit Christus loculum, & dixit: Adolescens, tibi dico, surge. Luc. c. 7.* Christus non tantum loculum, sed ipsam animam nostram tangit in SS. Eucharistia, & eadem verba ad nos dicit: Tibi dico, surge, nimirum è ferebro languoris, & aliorum defectuum, quos nos benenovimus, & in quibus jam longo tempore jacemus.

Punct.

MEDITATIO CCCX.

Punct. 1. *Nunquid & nos cæci sumus?*

Joan. 6. 9. Respondit Christus interrogantibus Pharisæis: Si cæci essetis, non haberetis peccatum. Cæci non sumus. Si ergo peccamus, videntes, scientes, volentes peccamus. Lumine abundamus, sed lumina claudimus.

Punct. 2. *Eâdem quippe mensurâ, quâ mensi fueritis, remetietur vobis.*

Luc. cap. 6. Mensura, qua erga Deum utimur, est liberalitas vel parcitas nostra: eâdem mensurâ utitur D E U S erga nos. Fit etiam, ita disponente Divina providentia, ut proximi nostri eâdem mensurâ loquendi, benè vel male faciendi erga nos utantur, quâ erga ipsos usi sumus.

Punct. 2. *Mensuram bonam & confertam, & coagitatam & superfluentem dabunt in sinum vestrum. Luc. cap. 6.* Quinam? illi, quos vestris beneficiis & liberalitate juvistis; animæ defunctorum, quas liberastis; rudes, quos instruxistis; pauperes, quibus misericordiam exhibuistis; quorum omnium loco se Deus vadem constituit.

MEDITATIO CCCXI.

Punct. 1. *Si quis sitit, veniat ad me, & bibat. Joan. 6. 7.* Si quis ardet

det desiderio cognoscendi & amandi Christum, accedat ad eum in SS. Eucharistia, cum incensis affectibus, & Divino sanguine sitim extinguat. Causa una ex præcipuis, quare in SS. Communione non experiamur felicem refocillationem, est, quia non sitimus. Ideo autem non sitimus, quia præstantiam hujus spiritualis potûs non bene perpendimus.

Punct. 2. *Quare non adduxistis illum?* Joan. cap. 7. Christum scilicet. Responderunt emissarii: Nunquam sic locutus est homo, sicut hic homo. Tanta vis est verbi D E I! tanta vis est meditationis verbi Dei! tanta vis est gratiæ, ut nulla prævaleat tentatio inimici cujuscunque contra hominem se cum DEO unientem, & locutioni Dei auscultantem.

Punct. 3. *Nunquid aliquis ex Principibus credidit in eum, aut ex Pharisæis?* Joan. c. 7. O miseram conditionem Magnorum, Sapientum, & omnium eorum, qui nescio quæ coram mundo agunt, interim autem curam Religionis, devotionis, virtutum deponunt. Humilis rusticus, sed bonus Christianus omnibus illis felicior & Deo gratior est.

MEDITATIO CCCXII.

Punct. 1. *Quodcumque dixerit vobis, facite.* Joan. cap. 2. Verba sunt
Vir-

Virginis Matris ad servos sponsi vino deficiente. Maternâ fiduciâ totam dispositionem Divino Filio suo reliquit, non absterrita verbis, nullam spem facientibus. Sed quid neget Matri Filius? quid cum plena resignatione & fiducia orantibus? Dei cor expugnas, si confidis.

Punct. 2. *Omnis homo primum bonum vinum ponit. Joan. c. 2.* Ita est, initia mundi dulcia sunt, extrema gaudii luctus occupat. Initia peccati suavia sunt & alliciunt, in fine mordent ut coluber. Quem ergo fructum habuistis tunc, in quibus nunc erubescitis! Rom. c. 6. Ingressus viæ Domini nonnullis sentibus oblitus est, exitus autem floridus.

Punct. 3. *Tu autem servasti bonum vinum usque adhuc. Joan. c. 2.* Vinum, quod lætificat cor hominis, est pax conscientiæ & spes vitæ æternæ. Hoc non datur nisi iis, qui prius potati sunt amaritudine abstinentiarum à voluptatibus peccaminosis, victoriarum de tentationibus & passionibus, & mortificationum carnis & sensuum.

MEDITATIO CCCXII.

Punct. 1. *Et audierunt eum duo discipuli (Joannis) loquentem & secuti sunt Jesum. Joan. cap. 1.* Non ægrè tulit Joannes discessum discipulorum suorum

rum ad sequendum Jesum. Hic verè humilium sensus est, non sentire, cum derelinquuntur, & omnes alios, ad quos itur, se meliores credere. Et qui non ita sentit, pròdit, se aliquid aliud quærere, quàm animas.

Punct. 2. *Adduxit eum ad Jesum.*

Joan. cap. 1. Andreas invento Christo statim fratrem suum Simonem Petrum hujus magni boni participem esse voluit. Fratres sumus. Gaudeamus itaque de omni bono fratrum nostrorum; & gratulemur nobis, si habeamus fratres in omnibus felices. Sic faciunt beati. Etsi enim plurimi plurimos in gloria se superiores videant, non invident, sed congaudent.

Punct. 3. *A Nazareth potest aliquid boni esse?* *Joan. 6. 1.* Nationali spiritu agebatur Nathanaël, contemnens omnes Nazarenos, non expendens, ubique esse homines bonos & malos. Non omnes Hierosolymitani sunt boni, non omnes mali. Stultum est, totam nationem contemnere, totam probare.

MEDITATIO CCCXIV.

Punct. 1. *Bene omnia fecit.* *Marc. c. 7.* In his verbis tota virtus est. Quid sunt dies nostri? sunt opera dierum nostrorum, quæ si omnia fiant bene, boni sunt dies nostri, bona est tota vita nostra.

Jam verò multi nobis dies elabuntur, in quibus non omnia opera nostra bona sunt, & bona non omnia perfectè bona.

Punct. 2. *Bene omnia fecit; Marc. c. 7.* id est, bene incepit, bene profecutus est, bene finiit. Incepit cum sancta intentione, profecutus est cum labore & intentionis renovatione, finiit cum eadem intentione, gratiarum actione, non properando ad alia.

Punct. 3. *Bene omnia fecit. Marc. c. 7.* Cum præsentia animi, superatione difficultatum, non se & sua, sed Deum quærendo, in tempore debito, modo præscripto, applicatione perseverante. O quot irrepunt defectus in uno opere, etiam per se bono!

MEDITATIO CCCXV.

Punct. 1. *Beati, qui persecutionem patiuntur propter justitiam; Matth. c. 5.* intellige, æquo animo propter DEUM. Plurima merita destruimus intus impatientiâ, foris querelâ. Solo DEO teste patiamur, quod patimur; quia solum habebimus Judicem & Remuneratorem.

Punct. 2. *Et vos persequentur, quia de mundo non estis. Joan. c. 15.* Genius mundi tractat purè terrena, lucra, comoda, delicias, fraudes &c. genius Christi primariò spiritualia, secundariò transito-

fitoria, & ista sic, ut spiritualia fiant. Mirum proinde non est, si mundani nobis aduersentur.

Punct. 3. *Positum est hic in ruinam. Luc. c. 2.* Quibus? malis Christianis, qui Christum nomine referunt, factis autem imitari nolunt, ex quibus Christus reluceat. Timeant etiam Sacerdotes & Religiosi, qui non nisi ex veste tales esse agnoscuntur, de perfectione autem & virtutibus Christi nihil exhibent; sed tepore suo Christo nauseam movent.

MEDITATIO CCCXVI.

Punct. 1. *Alia autem ceciderunt in terram bonam, & dabant fructum suum. Matth. c. 13.* Hoc ipso terra tua bona non est, si non fert fructum; forsitan autem tantum trigesimum, cum posset ferre sexagesimum aut centesimum?

Punct. 2. *Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, & superseminavit zizania. Matth. c. 13.* Quis est iste inimicus? & quando venit? Inimicus homo est, qui nobis dormientibus seu otiantibus optimum nobis tempus furripit inutilibus colloquiis, laboribus, distractionibus &c. per quæ omnia tanquam semina spuria succrescunt zizania & neglectus virtutis.

Punct.

Punct. 3. *Colligite primum zizania, & alligate ea in fasciculos ad comburendum. Matth. cap. 13.* Fasciculi hi erunt purgatorium nostrum. Quam prudenter ageremus, si in hac vita colligere-mus ad comburendum, in qua ignis non est tantæ vehementiæ, quantæ in altera, & tamen citius comburit. Nimis multa differimus.

MEDITATIO CCCXVII.

Punct. 1. *Beati misericordes. Matth. cap. 5.* Totus Christus est mera misericordia erga nos. Erga ipsum vicissim, misericordes esse possumus, si in alios misericordes exhibuerimus nos: Duo sunt opera misericordiæ maxima, benefacere his, qui se nullo modo possunt juvare, & his, qui omnium minimè de nobis merentur.

Punct. 2. *Beati mundo corde. Matth. cap. 5.* Deum in hac vita clariùs cognoscere, & in altera poterimus, si omnia, quæ inter Deum & nos se interponunt, removerimus. Ingredere in interiora animæ tuæ, & vide, quænam illa sint?

Punct. 3. *Beati pacifici. Matth. cap. 5.* Qui pacem intra se habent, & apud alios faciunt & conservant, filii Dei sunt.

sunt. Vide cuius filii sint, qui neque secum, neque cum aliis pacem habent. Multam in nobis & cum aliis pacem habere possemus, si nos non cum aliorum officiis & actionibus implicarem.

MEDITATIO CCCXVIII.

Punct. 1. *Quare discipuli tui communibus manibus manducant panem?* Marc. cap. 7. id est, non lotis. Ad huiusmodi minutias non præceptas attendebant Pharisei, & gravissima peccata non curabant. Quid potest esse magis Pharisæicum, quam in omnibus rebus esse accuratum, præterquam in cultu Dei?

Punct. 2. *Irritum facitis præceptum Dei, ut traditionem vestram servetis.* Marc. cap. 7. Sic multi alligati sunt suis devotiunculis, & observationibus, interim negligunt charitatem, ordinem, pacem &c. communitatis, dum capiti suo obsecundent.

Punct. 3. *Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longè est à me.* Marc. cap. 7. Verba damus D E O; cum autem ad opus arduum pervenitur, nulla subest virtus, nulla patientia, nulla constantia, nulla sui victoria. Quare? Ita Deo servire vellemus, ut nil nobis accideret grave.

MEDITATIO CCCXIX.

Punct. 1. *Videns civitatem flevit super illam. Luc. cap. 19.* Ecce! quàm bonus sit Deus! flet, dum debet punire, mallet, ah! mallet non punire. Monet minatur, expectat nos; nos autem nostrâ pertinaciâ, nostrâ rerum secutura-rum incuriâ illum ad puniendum cogimus.

Punct. 2. *Coangustabunt te undique. Luc. cap. 19.* Veniet dies, in qua ini-mici nostri nos cingent. Quinam? pec-cata nostra, & in summas angustias nos redigent. Præveniamus ergo, & diem hanc nostrâ pœnitentiâ, satisfactione, & SS. Patronorum invocatione nobis faci-lem faciamus.

Punct. 3. *Eò quòd non cognoveris tempus visitationis tuæ. Luc. cap. 19.* Visitat nos Christus amicabiliter in hac die, quæ ad pacem nobis. Hanc igitur diem, hoc tempus gratiæ non negligamus. Quis scit, an talis dies iterum ven-tura sit? Spiritus enim vadit, & non re-vertitur.

MEDITATIO CCCXX.

Punct. 1. *Exemplum dedi vobis. Joan. cap. 13.* Magno desiderio tene-tur DEUS, videndi in nobis Filii sui ima-ginem

ginem ad vivum depictam. Quòd si nos videre vult solos, & ærumnis contritos, ac oppressos, non aliò tendunt ejus curæ & cogitationes, quàm ut illa imago in nobis perficiatur.

Punct. 2. *Non est servus major Domino suo. Joan. cap. 13.* Nos servi sumus, Christus est Dominus noster. Meditemur itaque, quomodo Æternus Pater tractaverit Filium suum Dominum nostrum, & nos servi erubescemus gemitus, & querelas, & effugia, quandò paulò duriùs tractamur.

Punct. 3. *Si hæc scitis, beati eritis, si feceritis ea. Joan. cap. 13.* Multa discernuntur à Principibus, Magistratibus, & Superioribus bene & laudabiliter; sed quid proderunt omnia, si executio illorum non urgeatur? Sciendo voluntatem Domini nostri beati non erimus, sed faciendo. Proponendo virtuosi non erimus, sed exequendo.

MEDITATIO CCCXXI.

Punct. 1. *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & in tota anima tua. Matth. c. 22.* Totum cor sibi Deus creavit, totum amori suo vendicat. Totam animam sibi sponsam elegit, vide, an omnes animæ tuæ potentiae illi soli deserviant,

inter inimicos juratos Christi. Sanctus inter illicia ad omnis generis peccata. Nonne hæc magna sunt Divinæ gratiæ miracula! Grandis res, generosus animus Deo cooperans!

Punct. 2. Tyranno in faciem edidit fidei Christianæ professionem, exprobrauit in Christianos crudelitatem, Marcum & Marcellianum aliósque plurimos in fide confortavit. Dedit scilicet Christus os & sapientiam ei, qui pro ejus gloriæ pericula contempsit, vitam & sanguinem obtulit, mundum, & omnem ejus gloriam contempsit.

Punct. 3. *Virtus de illo exhibat, & sanabat omnes. Luc. c. 6.* Sagittis meta factus, ac denique fustibus contusus gloriosam animam pro Christo dedit. Sagittas in corpore suo excepit, ut ab aliis sagittas mortis averteret, Patronus in morbis præsertim epidemicis à Christo factus. Etiam de te virtus exhibit, & sanabit omnes, si ad omnes magna fuerit in te charitas.